令和 5 年８月 23日

保護者各位

登別市立登別小学校

校長  松  田  周  一

令和 5 年度後期 教科書配付についてのお知らせ

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本

校の教育活動推進に対しまして、格別のご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、令和 5年度後期の教科書を本日、下記の通り配付いたしました。配付時に確認しておりますが、も

しご家庭で乱丁、落丁等を見つけた場合につきましては、学級担任までお知らせください。ご対応の程、

どうぞよろしくお願いいたします。

記

１．配付教科書学年別内訳

  １年  ２年  ３年  ４年  ５年  ６年

国語
こくご一下

ともだち

こくご二下

赤とんぼ

国語三下

あおぞら

国語四下

はばたき

書写

社会

地図帳        ※ ※

算数   わくわく 算数２下  わくわく 算数３下  わくわく 算数４下

理科

生活
せいかつ下

なかよし ひろがれ

音楽

図工
ずがこうさく１・２下
たのしいな  おもしろいな

図画工作３・４下
ためしたよ  見つけたよ

図画工作５・６下
見つめて 広げて

家庭          ※

保健      ※  ※

外国語

副読本      ※（のぼりべつ）

○斜線の入っている教科の図書については、最初から配付の予定がありません。

○配付された教科書への記名をお願いいたします。(使用する時期になりましたら、各学年よりお知らせい

たします。)

○１年生活科･図画工作、３年図画工作、５年図画工作の下の教科書は、それぞれ次学年にて使用いた

します。他教科は次年度は新教科書になりますが、誤って捨ててしまわないよう保管をお願いいたします。

○※印のついている教科の図書については、前期に配付済みですが、次年度も使用しますので、年度末

の保管をよろしくお願いいたします。